湖南交通工程学院教务处
                                  教务通〔2022〕22号

关于2022年度大学生创新创业训练计划
项目立项评审结果公示

[bookmark: _GoBack]各二级学院（部）：
根据《关于报送我校2022年度大学生创新创业训练计划项目和结题验收工作的通知》（教务通[2022]16号）的工作安排，经学生申报、学院审核，学校组织专家对2022年度大学生创新创业训练计划项目立项进行评审；经过专家评审，共评校级项目100项（见附件），推荐省级项目60项（含重点领域支持项目1项）。现将结果予以公示，公示期自2022年6月7日-6月13日。
公示期内，如有异议，请及时向教务处书面提出。以单位名义反映的，应加盖本单位公章；以个人名义反映的，应署真实信息。
联系人：王姚，联系电话18573349002；邮箱：894819037@qq.com。

附件：湖南交通工程学院2022年度大学生创新创业训练计划项目立项名单
教务处

2022年6月7日
－ 11 －

湖南交通工程学院2022年度大学生创新创业训练计划项目立项名单
	序号
	项目名称
	项目类别
	项目类型
	项目
负责人
	指导教师
	指导教师
	指导教师
	评定结果

	1
	基于视频扫码循迹的智能机器人护士
	重点项目
	创新
	赵冰
	肖四喜
	陈伟明

	校级立项
	推荐省级

	2
	3D激光打印低密度聚乙烯参数试配模型设计
	一般项目
	创新
	张莹
	欧阳春生
	罗迎社

	校级立项
	推荐省级

	3
	衡阳市高速公路病害调查及防治措施研究
	一般项目
	创新
	杨家宇
	王怡
	曹果

	校级立项
	推荐省级

	4
	基于物联网的沥青路面施工智能管控技术研究
	一般项目
	创新
	廖志超
	刘国祥
	郭红铄

	校级立项
	推荐省级

	5
	婴儿智能检测系统
	一般项目
	创新
	陈旭
	王姚
	刘永超

	校级立项
	推荐省级

	6
	Z工程机械企业售后物流网络布局设计
	一般项目
	创新
	童惠洲
	方瑜
	肖珍

	校级立项
	推荐省级

	7
	基于物联网的车位共享系统研究
	一般项目
	创新
	萧骞
	何美生
	郭红铄

	校级立项
	推荐省级

	8
	新型水化硅酸镁水泥基砂浆制备与性能研究
	一般项目
	创新
	补海鹏
	周凌峰
	王威

	校级立项
	推荐省级

	9
	旋转式交通动态投影转向灯的设计
	一般项目
	创业
	朱毅
	何美生
	张湘波

	校级立项
	推荐省级

	10
	基于AR技术的交互式智能化妆镜设计
	一般项目
	创新
	彭茜
	王怡
	涂宇

	校级立项
	推荐省级

	11
	基于多传感器的智能车载酒驾检测系统
	一般项目
	创新
	刘玥儿
	刘永超
	王姚

	校级立项
	推荐省级

	12
	基于北斗-RTK的“稻创”设计
	一般项目
	创新
	刘海俊
	陈海文
	余员琴

	校级立项
	推荐省级

	13
	基于物联网和AI的生鲜食品物流管理平台
	一般项目
	创新
	高炜龙
	赵荣华
	范双南

	校级立项
	推荐省级

	14
	乡村振兴背景下冷链物流在农村地区的应用
	一般项目
	创新
	罗衡
	赵荣华
	刘彪

	校级立项
	推荐省级

	15
	基于“互联网”校园网络交易平台
	一般项目
	创新
	周成林
	赵荣华
	李林霖

	校级立项
	推荐省级

	16
	居家必备-安全防卫系统
	一般项目
	创新
	彭婕
	彭灵芝
	刘海滨

	校级立项
	推荐省级

	17
	薪火——为孩子守护一个清晰光明的未来
	一般项目
	创新
	许思雨
	续建军
	熊阿凤

	校级立项
	推荐省级

	18
	私人订制—基于大数据下的订制平台
	一般项目
	创新
	张志超
	汪辉
	周卫红

	校级立项
	推荐省级

	19
	Hi魔方---基于后疫情时代老年人的“健康码”出行
	一般项目
	创新
	谭嘉飞
	赵荣华
	谢健民

	校级立项
	推荐省级

	20
	万寻校园——基于大数据下的闲置交易平台
	一般项目
	创新
	李明萃
	范双南
	周永

	校级立项
	推荐省级

	21
	双人成行——基于大数据下的双人旅行推荐APP
	一般项目
	创新
	郝龙佳
	谢健民
	赵荣华

	校级立项
	推荐省级

	22
	基于CFD-DPM的射流泵采油冲蚀磨损数值模拟研究
	一般项目
	创新
	董羽
	吴辉
	杨启正

	校级立项
	推荐省级

	23
	水面垃圾清理机
	一般项目
	创新
	文韬
	漆在林
	朱胜初

	校级立项
	推荐省级

	24
	基于电力驱动河流小型垃圾处理装置设计
	一般项目
	创新
	胡可
	雷先华
	朱胜初

	校级立项
	推荐省级

	25
	地质灾害和森林火灾预警无人机
	一般项目
	创新
	张文滢
	朱胜初
	雷先华

	校级立项
	推荐省级

	26
	人体外骨骼马桶辅助起升器
	一般项目
	创新
	符治翔
	刘政伍
	张艳
	杨启正
	校级立项
	推荐省级

	27
	灾害预警救援六足机器人
	一般项目
	创新
	向俊威
	汪辉
	陈星光

	校级立项
	推荐省级

	28
	“三高四新”战略下湖湘下音乐文化的传承与实践研究
	一般项目
	创新
	曾方腾
	陈静
	秦宇
	欧莉
	校级立项
	推荐省级

	29
	乡村振兴战略背景下湘西土家族音乐作品的开发与传播实践
	一般项目
	创新
	姚杰
	武潇
	秦宇
	陈静
	校级立项
	推荐省级

	30
	衡阳市“天使之音”圆梦音乐工作室
	一般项目
	创业
	邬静怡
	张艳
	蓝云飞

	校级立项
	推荐省级

	31
	特高压输电建设的模拟及发展经济分析
	一般项目
	创新
	罗婉婷
	王芳军
	邓晶晶

	校级立项
	推荐省级

	32
	云展电竞教育
	一般项目
	创新
	李科
	陆伟霞
	郭国智

	校级立项
	推荐省级

	33
	基于WIFI下的智能家居监测系统设计
	一般项目
	创新
	李富强
	曾平红
	郭国智

	校级立项
	推荐省级

	34
	基于熵元宇宙初代硬件沉浸交互复杂度探索
	一般项目
	创新
	姚传虎
	周南
	郭国智

	校级立项
	推荐省级

	35
	大数据金融背景下H银行湖南分行服务小微企业融资产品策略研究
	一般项目
	创新
	康甜
	谭园玲
	阳丽凤

	校级立项
	推荐省级

	36
	“新农经济”视域下长沙县构建“产业互联网+农业”数字乡村经济模式研究
	一般项目
	创新
	王艺臻
	刘雪蕾
	刘正
	殷世佳
	校级立项
	推荐省级

	37
	寓教于乐的“遛娃”式田园亲子游市场研究
	一般项目
	创新
	柏文瑶
	李金梅
	王财莉
	高佳薇
	校级立项
	推荐省级

	38
	大数据时代背景下衡阳数字乡村建设研究
	一般项目
	创新
	彭晶焱
	屈怡
	刘平平

	校级立项
	推荐省级

	39
	乡村振兴背景下数字普惠金融对返乡创业的影响--基于湖南县域农村地区的调查
	一般项目
	创新
	陆田甜
	高佳薇
	李金梅
	姚善银
	校级立项
	推荐省级

	40
	安享一家—数字家政服务平台
	一般项目
	创业
	谭娟
	卢碧玲
	王财莉
	赵春香
	校级立项
	推荐省级

	41
	后疫情时代地方高校服务乡村振兴现状及优化路径研究
	一般项目
	创新
	冯艳丽
	刘平平
	田华

	校级立项
	推荐省级

	42
	低碳经济背景下湖南省对外贸易发展研究
	一般项目
	创新
	钦芷彬
	杨子瑶
	高佳薇

	校级立项
	推荐省级

	43
	农林用精准对靶喷雾机器人
	一般项目
	创业
	罗梦思
	姚娟
	刘国祥
	续建军
	校级立项
	推荐省级

	44
	大数据助力乡村振兴战略中返贫阻断平台搭建的可行性研究
	一般项目
	创新
	陈咏梅
	刘圆
	王冰

	校级立项
	推荐省级

	45
	排水降噪沥青路面配合比设计及路用性能研究
	一般项目
	创新
	徐信哲
	曹艳霞
	郭红铄

	校级立项
	推荐省级

	46
	植筋法在混凝土结构加固中的力学特性研究
	一般项目
	创新
	赵瑶
	郭红铄
	王怡

	校级立项
	推荐省级

	47
	“乐在其中”DIY鲜花
	一般项目
	创新
	范鑫余
	刘彪
	李彬燕

	校级立项
	推荐省级

	48
	“糖”衣炮弹——预防糖尿病健康新生活
	一般项目
	创新
	唐奥渝
	罗郑雅
	唐有志

	校级立项
	推荐省级

	49
	新冠病毒环境检测器
	一般项目
	创新
	周成涛
	范双南
	曾平红

	校级立项
	推荐省级

	50
	便携生活-清单生成器
	一般项目
	创新
	刘荟
	赵荣华
	刘彪

	校级立项
	推荐省级

	51
	基于物联网的太阳能智能垃圾桶设计
	一般项目
	创新
	殷芳芳
	张冲
	丁雯

	校级立项
	推荐省级

	52
	智慧城市--“光储充放”一体化智能太阳能充电桩
	一般项目
	创新
	张泽鹏
	罗郑雅
	唐有志

	校级立项
	推荐省级

	53
	国家反诈中心（高校版）APP
	一般项目
	创新
	肖寒引
	郭国智
	谢佳鑫

	校级立项
	推荐省级

	54
	智慧养老App研究
	一般项目
	创新
	唐慧
	张红艳
	贺九芳

	校级立项
	推荐省级

	55
	机械化便捷配药系统
	一般项目
	创新
	史常梦
	邓丽
	肖桂香
	曾小飞
	校级立项
	推荐省级

	56
	智能医疗手表
	一般项目
	创业
	胡倩星
	廖小立
	肖桂香

	校级立项
	推荐省级

	57
	移动医疗之家
	一般项目
	创新
	陈薇
	肖桂香

	校级立项
	推荐省级

	58
	定时睡眠软件
	一般项目
	创新
	李冬玲
	曾小飞

	校级立项
	推荐省级

	59
	基于社区居家康复和养老机构的康复训练指导
	一般项目
	创新
	刘轩汝
	欧阳滢
	廖小立

	校级立项
	推荐省级

	60
	基于UHPC的河道护坡植生生态混凝土研究
	一般项目
	创新
	王学敏
	王威
	夏艳波

	校级立项
	推荐省级

	61
	衡阳地区土木工程建设可持续发展研究
	一般项目
	创新
	唐擘
	罗迎社
	郭红铄

	校级立项

	62
	北斗定位系统在智能停车中的应用研究
	一般项目
	创新
	喻思硕
	蔡双阳
	曾晓宇

	校级立项

	63
	衡阳市交通优化研究
	一般项目
	创新
	龚宇威
	曹艳霞
	涂宇

	校级立项

	64
	基于人脸识别的一种智能防酒驾装置
	一般项目
	创新
	喻宁波
	涂宇
	王怡

	校级立项

	65
	T公司产品销售配送车辆调度优化设计
	一般项目
	创新
	刘文博
	周蓓蓓
	方瑜

	校级立项

	66
	基于绿色交通理念下的城乡一体化空间优化研究
	一般项目
	创新
	李柯
	曹果
	郭红铄

	校级立项

	67
	基于北斗的自主巡航河流垃圾回收系统
	一般项目
	创新
	王池军
	余员琴
	范双南

	校级立项

	68
	兴农——基于电商解决农剩产品实现乡村振兴战略
	一般项目
	创新
	谭亮
	赵荣华
	李林霖

	校级立项

	69
	智能手环之揭开虚伪面纱
	一般项目
	创新
	王彬彬
	赵荣华
	邓晶晶

	校级立项

	70
	搭建环保线下校园平台
	一般项目
	创新
	田慧珍
	赵荣华
	王华

	校级立项

	71
	护花使者—女性的贴身保镖
	一般项目
	创新
	许志芳
	赵荣华
	熊阿凤

	校级立项

	72
	乡村振兴背景下农村电商发展现状及创新路径研究——以衡阳市南岳云雾茶品牌为例
	一般项目
	创新
	钦轶坪
	曾建催
	丁雯

	校级立项

	73
	源远流长——大数据能源监控平台
	一般项目
	创新
	陈君龙
	杨军
	谢健民

	校级立项

	74
	予取予求——基于大数据的自动售卖机
	一般项目
	创新
	瞿昕蕾
	李永会
	刘公保

	校级立项

	75
	银发庄园-大数据下的养老知识交流平台app
	一般项目
	创新
	朱国梁
	李永会
	钱宁

	校级立项

	76
	健康享老——专属老年人的生活服务平台
	一般项目
	创新
	张壹
	闫德鑫
	王华

	校级立项

	77
	枕好——睡眠质量的真挚陪伴者
	一般项目
	创新
	郭彬彬
	赵荣华
	李燕丽

	校级立项

	78
	面面俱“稻”——劳动课背景下的农业劳作
	一般项目
	创新
	杨长学
	刘金凤
	赵荣华

	校级立项

	79
	废旧塑料回收利用
	一般项目
	创新
	吕思媚
	丁雯
	张冲

	校级立项

	80
	基于迪文屏交互的无线呼叫系统设计与实现
	一般项目
	创新
	阳征纬
	邓浩
	刘连浩

	校级立项

	81
	基于迪文屏的人脸识别系统设计
	一般项目
	创新
	黄超
	刘连浩
	邓浩

	校级立项

	82
	归书坊——智能旧书回收交易平台
	一般项目
	创新
	彭雅妮
	邓晶晶
	王芳

	校级立项

	83
	康疫智能手环—集疫情防控和健康减脂于一体
	一般项目
	创业
	蔡斯慜
	周琼
	周雁
	李燕丽
	校级立项

	84
	农村金融发展视角下农产品贸易提升湖南农业绿色全要素生产率的研究
	一般项目
	创新
	唐博文
	殷永平
	高佳薇

	校级立项

	85
	鲜为农知—农掌柜
	一般项目
	创新
	刘骄玲
	杨军
	李燕丽
	余韵
	校级立项

	86
	"可以说的秘密”性教育APP
	一般项目
	创新
	颜琴洁
	彭灵芝
	余韵

	校级立项

	87
	疫情常态化之下运言解压馆的可行性研究
	一般项目
	创新
	刘思怡
	田华
	刘平平

	校级立项

	88
	贻安幸福居——基于互联网技术多元化模式服务老人与残疾人的智能联合平台
	一般项目
	创业
	姜紫怡
	王冰
	刘雪蕾

	校级立项

	89
	数字农家书屋助推乡村文化振兴实践研究
	一般项目
	创新
	郑利君
	屈怡
	刘平平
	彭灵芝
	校级立项

	90
	恬伊乐户外移动推拉棚
	一般项目
	创业
	黄恬甜
	王志坚
	李金梅

	校级立项

	91
	湖南省农村金融发展对策研究—以永顺县为例
	一般项目
	创新
	鲁锦竹
	许芳
	刘海滨
	卢碧玲
	校级立项

	92
	基于智能玩具的幼儿STEM教学模式的设计与实践
	一般项目
	创业
	张东洋
	阳丽风
	谭园玲

	校级立项

	93
	基于深度学习的智能穿搭衣柜系统设计
	一般项目
	创新
	夏瑞龙
	贺沅玮
	肖雄峰

	校级立项

	94
	3D打印锰铋/钕铁硼复合磁体性能初步研究
	一般项目
	创新
	肖越
	王磊
	王虎

	校级立项

	95
	水域卫士
	一般项目
	创新
	廖俊彦
	朱胜初

	校级立项

	96
	为爱呐“罕”——让罕见不罕见
	一般项目
	创新
	向春秀
	欧阳滢
	肖桂香
	何谋海
	校级立项

	97
	医互软件
	一般项目
	创新
	胡灵芝
	何谋海
	曾小飞

	校级立项

	98
	“小阳伞”共享服务雨伞
	一般项目
	创新
	唐宇涛
	邓丽
	肖桂香

	校级立项

	99
	枣类生菌素发酵饲料
	一般项目
	创新
	欧朝芳
	肖桂香
	邓丽

	校级立项

	100
	“只因有你”支医服务平台
	一般项目
	创新
	谢杨
	肖桂香
	贺九芳
	刘娣
	校级立项

注：此排名不分先后顺序。